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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 4 af 16. juni 2011 (akt-
stykke 154, § 7)

Spørgsmål
Hvor mange lukkedage er der i gennemsnit årligt ifølge den seneste opgørelse fra 
ministeriet, og hvor mange forventer regeringen, at der vil være i gennemsnit i 
2012?

Svar
Socialministeren har oplyst følgende:

"Kommunerne har ved indberetning af budgetteringsforudsætningerne indberettet
antallet af lukkedage i daginstitutioner. Det gennemsnitlige antal lukkedage i ind-
beretningen for 2011 var 9,6 jf. tabel 1.

Tabel 1

Antal lukkedage

2011

Institutionstype

Vuggestue 12,7

Børnehave 8,5

Aldersintegreret institution 10,0

Gennemsnit 9,6

Anm.: Kommunernes indberetninger vedr. forudsætningerne for budget 2011 til Indenrigs- og Sundhedsministe-
riet.

Kilde: Kommunerne har indberettet det budgetterede antal åbningsdage i daginstitutioner, både på almindelige 
hverdage og ud over almindelige hverdage. Det er på denne baggrund beregnet, hvor mange åbningsdage 
kommunen har på almindelige hverdage, samt residualt hvor mange dage, der ikke er åbent i løbet af de 
253 almindelige hverdage i 2011. En almindelig hverdag er årets dage fratrukket weekender, helligdage, 
Grundlovsdag og den 24. december.

Regeringen og KL er med aftalen om kommunernes økonomi for 2012 enige om, 
at KL indleder en dialog med kommunerne, som fortsat holder lukkedage på al-
mindelige hverdage, så det sikres, at alle kommuner og de underliggende instituti-
oner overholder aftalen om afskaffelse af løsrevne lukkedage fra 2012. Endvidere 
er parterne enige om, at der skal skabes større gennemsigtighed for forældrene 
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ved, at lukkedage på institutionsniveau fremgår af kommunens hjemmeside. I for-
bindelse med budgetindberetningen for 2012 vurderes det, hvorvidt aftalen er 
overholdt.

Parterne er samtidig enige om, at det kan være en fornuftig økonomisk løsning at 
holde lukket i daginstitutioner, når fremmødet ellers vil være lavt i forbindelse 
med indeklemte hverdage og ferieperioder, og det dermed vil være uforholdsmæs-
sigt omkostningstungt at holde åbent.

Regeringen har tilkendegivet, at den senest i efteråret 2011 vil fremsætte lovfors-
lag, som fastlægger, hvilke dage der kan holdes lukket i daginstitutioner. Lovfors-
laget trækkes tilbage, hvis kommunernes budgetter for 2012 lever op til aftalen om 
afskaffelse af løsrevne lukkedage."

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen


